AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE

“CONCORD-Travel-Tours ”

Sot me daten 25.10. 1999,

1- Skerdi DAFA, banues ne rrugen: “Hasan Vogli”, Pall. 6, Ap. 6, Tirane, qe
nderhyn me cilesine e ortakut dhe te Administratorit te vetem te '
Shogerise " CONCORD Travel Tours" QQMr76uru¢7 ot s /.
2-Raimonda KOSHAJ, banuese ne Tirane, ne rrugen “L-tigji-Gurakugi’, pa
ap - 3. ge nderhyn me cilesine e ortakut te Shogerise “ CONCORD".

(.) U MBLODHEN DHE FORMUAN
AKT THEMELIMI NR 1

art. 1
Eshte krijuar ndermjet paleve te¢ mesiperme Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
me emrin : "“CONCORD Travel Tours”

art. 2
Qendralligjore e Shogerise eshte fiksuar ne Shgiperi, tek “ Tirana Bisnes Center”,
Tirane. Shogeria do te kete te drejte te krijoje dege, filiale ose zyra te perfagsimit te
saj brenda teritorit te Republikes se Shqiperise.
Vendimi pér krijimin e tyre merret nga te dy ortaket . Né t& njéjtén ményré
procedohet edhe pér anulimin e tyre.

art 3

Qellimi i Shogerise eshte percakiuar nga neni 8 i Statutit te Shogerise sikur eshte
lidhur si me poshte.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do té pérfshijé kryesisht:
- Agjensi te udhetimeve turistike
art 4

Kohezgjatja e Shoqgerise esnte fiksuar deri me 31.12.2010 me te drejte perseritje
ne heshije.

an.5

Shogeria do te filloje veprimtarine e saj tregtare ne Shgiperi nga data e
regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se rrethit Tirane.
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art.6

Shoqéria do té zhvilioj aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin “Pér Shogérite
Tregtare’, legjislacionin e pérgjithshém né fuqgi né Shqipéri, si dhe né pérputhje me
parashikimet e Statusit té saj.

art.7

Shoqéria do té keté vulén e saj pér ta pérdorur né té gjithé dokumentet dhe né
korrespondencén me subjekte private e shtetérore. Vula do té pérdoret nga
administratori i saj ne rast se dokumentat nuk kane te bejne me kompetenca qe
shprehimisht u njihen me ligj e me kete statut ortakeve .

an.8

Kapitali i Shoqérisé né ditén e krijimit t& saj &shté 100.000 Lek.Ai ndahet ne dy
kuota nga 50 000 lek secila, ge jane kontributet e secilit prej ortakeve ne kapitalin
fillestar

an.9

Shlyerja e kapitalit themeltar do té vértetohet me njé dokument té njé banke
dhe regjistrohet né Regjistrin Tregtar.

art.10

Kapitali shtesé, né rast se ortaket me vendosin té béjne shtesé, duhet té
vértetohet nga njé dokument i njé Banke, né rast se ajo &shté& béré né té holla, dhe
nga njé raport vierésues sipas klauzolave té& Ligjit "Pér shoqérité tregtare” né rast se
ajo béhet né natyré.

art. 11
Transferimi i pjeseve te kapitalit

Pjeset e kapitalit te Shogerise mund te transferohen lirisht ndermjet ortakeve. Ne
kete rast, ortaku ge desheron te transferoje pjese te tij te kapitalit duhet ti njoftoje me
shkrim ortakut, ose administratorit te vetem per ekxekutimin e tranksasionit
perkates,ne noter publik.

Pjeset e kapitalit te Shogerise , mund te shiten ose transferohen jashte teresise se
ortakeve vetem me miratimin e tyre.

Transferimi i plote i kuotave nga ndonjeri prej ortakeve sjelle automatikisht daljen e
tij nga shoqgeria . Ky ndryshim pasqyrohet ne statusin e shogerise, dhe i njoftohet
Gjykates se Rrethit Tirane nga administratori i vetem.
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art. 12
Ushtrimi i veprimtarisé
Ushtrimoret e Shogérisé pérputhen me vitin kalendarik duke filluar nga 1 janari e

deri mé 31 dhjetor.
Pérjashtimisht ushtrimi i paré do té filloj nga dita e regjistrimit t& Shoqérisé.

art. 13
Bilanci, kontabiliteti.

Bilanci vietor i Shogérisé shqgyrtohet dhe miratohet nga administratori dhe ortaku i
vetem pér t'u paraqitur pérpara organeve tatimore deri né fund 1& muajit mars té vitit
né vazhdim.

Kontabiliteti mbahet sipas ligjit "Mbi Kontabilitetin® dhe dispozitat né fugi.
art.14

Fitimi, ndarja e tij

Shoqéria do té krijoi rezerva pér té realizuar géllimet e saja.

Fitimet e Shogérisé pas mbylljes s& cdo ushtrimori pasi t'i nénshtrohen tatimit do te
ndahen midis ortakeve ne proppocion te barabarte.

Humbjet e Shogérisé mbullohen deri né kufirin e kapitalit t& saj dhe secili prej
ortakeve pergjigjet deri ne kufirin e vieres se kontributeit te tij ne kapitalin e
Shoqerise. Humbjet mund té€ mbarten nga mbyllja e ushtrimorit t& paré deri né tre
ushtrimoré pasardhés.

MARRJA E VENDIMEVE DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Vendimet kryesore t& Shogérisé merren ne asamblene e ortakeve, ose me ane te
konsultimeve me shkrim te ortakeve.
Cdo ortak zoteron 1/2e votave. Nje ortak mund te perfagsohet nga nje person i
autorizuar
Asambleja e ortakeve shgyrion dhe merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme:
- aprovimi i bilancit, i pasqyrés sé fitimeve dhe humbjeve;
- zvogélimi ose zmadhimi i kapitalit;
- emé&rimi i Administratorit t& vetém ose shkarkimi i tij;
- hartimi dhe miratimi i planit t& biznesit dhe investimeve,
- mbyllja e veprimtarisé s& Shogérisé,
- shndérrimi i shogérisé nga me pérgjegjési té kufizuar né ndonjé formé
tjetér;
- ndryshimi i Statusit t& Shogérisé,
- miratimi i ekspertit kontabél ose likuidatorit t& emeéruar nga administratori;
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art.15
Administratori | Vetém

Administrator i Vetem do te jete zt.Skerdi DAFA i cili do te drejtoje aktivitetin e
zakonshem te shogerise ne mirkuptim me ortakun e shogerise .

Ne vecanti Administratori i Vetem do te jete pergjegjes per :

. Drejtimin e perditshem te aktivitetit te shogerise

. Perfagsimin e shogerise ne mardhenie me te tretet

. Hartimin dhe mbajtjen kontabilitetit te shogerise, emerimin e expertit kontabel
. Organizimin e punes brenda shogerise .

. Ekzekutimin e dokumentave ne emer te shogerse, sipas autorizimit te dhene
. Pergatitjen e mledhjes se ortakeve dhe kryerjen e lajmerimit

. Zhvillime te te gjitha aktiviteteve te tjera me autorizim te ortakeve .
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LIKUJDIMI | SHOQERISE
art. 16

Shogeria do te likujdohet para mbarimit te parashikuar nga ky Statut ne rast se dhe
kur,

1.0rtaket vendosn te mbyllin veprimtarine e shogerise.

Ne rast se vendimi per likujdimin e shogerise eshte marre, ortaket do te caktojne
nje likujdator , i cili do te jete pergjegjes te likujdoje pasurite e shoqerise dhe te
paguaj kreditoret. pas pageses perfundimtare te kreditoreve sipas radhes , pjesa e
mbetur i shperndahet Ortakeve ne perpjestim me kuotat e tyre ne kapitalin e
shogerise.

DISPOZITA TE TJERA
art.17
Ne rast mosmarrveshje te mundshme midis ortakeve , atyre u lind e drejta ge nese

deshtojne perpjekjet per zgjidhjen me pajtim | ti drejtohen Gjykates se Rrethit .
Ky Akt - Themelimi u nenshkrua nga ortaku i vetem themelues sot, me 25.10.1999

Ortaket Themelue

1. Skerdi DAFA 2. Raimonda KOSHAJ
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STATUT! | SHOQERISE

Ners i,
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«CONCORD-Travel-Tours”
1. KRIJIMI
NENI 1 Onrtaket

1.1. "CONCORD" eshte themeluar nga ortaket: 1. Skerdi Data , i biri i Pandeliut,
datelindja 1975, lindur ne Tirane, banues ne Tirane, rruga Hasan Vogli, Pall. 6,
Ap-6, dhe 2. Raimonda Koshaj, e bija e Hidajetit, datelindja 1958, lindur ne
Eilbasan, banues neTirane, Rr: Qamil Guranjaku, Pall. 14, Ap-3.

NENI2  Emertimi

2.1. Shogeria emertohet: "CONCORD-Travel-Tours "
NENI 3 Forma

3.1 Shogeéria do te jete me pergjegjsi te kufizuar (SH.PK)
NENI 4 Fitimi i Personalitetit Juridik

4 1 Shogéria do te filloje veprimtarine e sa| tregtare ne Shaiperi nga data e
regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar prane gjykates se rrethit Tirane.

4.2, Shogéria do 1é zhvilloj aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin “Pér Shoqgérité
Tregtare”, legjislacionin e pérgjithshém né fugi né Shgipéri, si dhe né pérputhje me
parashikimet e Statusit t& saj.

NENI 5 Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé éshté parashikuar dhjeté vieté e njé
dité me té drejté zgjatjeje ne heshtje.

NENI 6. Selia

6.1. Selia e Shoqgérisé do té jeté né Tirang, “Tirana Bisnes Center”.

6.2. Shoqéria do té keté té drejté té krijoj degé e filiale ose zyra pérfagésimi t& saj
brenda teritorit t& Shqipérisé.

6.3. Vendimi pér krijimin e tyre merret nga té dy ortakét. Né té njéjtén menyré
procedohet edhe pér anulimin e tyre.



NENI 7. Vula

‘ 7.1. Shoqéria do t& keté vulén e saj pér ta pérdorur né té gjithé dokumentet dhe né
orrespondencén me subjekte private e shtetérore. Vula do té& pérdoret nga
dministratori | vetém né rast se dokumentat nuk kané té béjné me kompetenca qé

Z/shprehimisht u njihen me ligj e me kété Statut ortakéve.
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"7 NENIS.  Objekti

8.1. Objekti i veprimtarisé sé& Shoqérisé do t& périshijé kryesisht:

- agjensi e udhtimeve turistike;

NENI g, Kapitali

9.1: Kapitali | Shogérisé né ditén e krijimit t& saj éshteé 100.000 Lek. Ai ndahet né dy
kuota nga 50.000 Lek secita, gé jané kontributet e secilit prej ortakéve né kapitalin
fillestar.

9.2. Shlyerja e kapitalit themeltar do & vértetohet me njé dokument té nj¢ Banke
dhe regjistrohet né Regjistrin Tregtar.

9 3. Kapitali shtesé, né rast se ortakét vendosin té béjné shtesé, duhet té vértetohet
nga njé dokument i njé Banke, né rast se ajo éshté béré né té holla, dhe nga njé
raport vierésues sipas klauzolave té Ligjit "Par shogérité tregtare” né rast se ajo
béhet né natyre.

NENI10. Transferimi i pjeséve té kapitalit

10.1. Pjesét e kapitalit t& Shoqérisé mund té transterohen lirisht ndérmjet ortakéve.
Né keété rast, ortaku gé déshiron té transteroj pjesé té tij té kapitalit duhet t'i njofto] .
me shkrim ortakut ose administratorit t& vetém pér ekzekutimin e transaksionit
pérkatés, njé noter publik.

10.2. Pjesét e kapitalit t& Shogérisé mund té shiten ose transferohen jashté
térésisié sé ortakéve vetém me miratimin e tyre.

10.3. Transferimi i ploté i kuotave nga ndonjéri prej ortakéve sjellé automatikisht
dalien e tij nga Shogéria. Ky ndryshim pasqyrohet né Statutin e Shoqérisé dhe |
njoftohet Gjykatés sé rrethit Tirané nga administratori i vetém.

NENI 11. Ushtrimi i veprimtarisé

11.1. Ushtrimoret e Shoqérisé pérputhen me vitin kalendarik duke filluar nga

1 janari e deri mé 31 dhjetor.
Perjashtimisht ushtrimi i paré do té filloj nga dita e regjistrimit t& Shoqérisé.
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NI 12, Bilanci, kontabiliteti.

12.1. Bilanci vjetor i Shoqérisé shqyrtohet né mbledhjen e ortakéve dhe duhet &
pérgaditet pér t'u paraqitur pérpara organeve tatimore deri neé fund té muajit mars te
vitit né vazhdim.

12.2. Kontabiliteti mbahet sipas Ligjit “Mbi Kontabilitetin® dhe dispozitat né fugi.
NENI 13. Fitimi, ndarja e tjj
13.1. Shogéria do té krijoje rezerva pér & reatizuar qéllimet e saj.

13.2. Fitimet e Shogérisé pas mbylijes s& ¢do ushtrimori pasi t'i nenshtrohen tatimit
do & ndahen midis ortakéve né proporcion té barabarte.

13.3. Humbjet e Shogérisé mbulohen deri né kufirin e kapitalit t& saj ahe secili prej
ortakéve pergjigiet deri né kufirin e vierés sé kontributit té tj né kapitalin e
Shogérisé. Humbjet mund t& mbarten nga mbylija e ushtrimorit té paré deri né tre
ushtrimoré pasardhés. .

MARRJA E VENDIMEVE DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NEN! 14, Asambieja e ortakéve

14.1. Vendimet kryesore t& Shogérisé merren né asamblené e ortakéve ose me
ané té konsuitimeve me shkrim té ortakéve.
14.2. Cdo ortak zotéron 1/2 té votave.
14.3. Njé ortak mund t& pérfagéschet nga njé person 1 autorizuar.
14.4. Asambleja e ortakéve shqyrton dhe merr vendime pér ¢éshtjet e meposhtme.
- aprovimi i bilancit, i pasqyrés sé fitimeve dhe humbjeve;
- zvogélimi ose zmadhimi i kapitalit;
- emérimi i Administratorit té& vetém ose shkarkimi i tij;
- hartimi dhe miratimi i planit t& biznesit dhe investimeve,
- mbyllja e veprimtarisé s& Shoqérisé;
- shndérrimi i shoqérisé nga me pérgjegjési té kufizuar né ndonjé forme
tietér;
- ndryshimi i Statusit t& Shoqérisé,;
- miratimi i ekspertit kontabél ose likuidatorit t& eméruar nga administratori;

NENI 15. Administratori i Vetém,

15.1. Administrator i Vetem do te jete zt. Skerdi Data i cili dote drejtoje aktivitetin
e zakonshem te Shogerise ne mirkuptimme ortakun e tij.
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1. Drejtimin e pérditshem te aktivitetit t& Shoqgerisé;

2. Pérfagésimin e Shogérise né mardhénie me té tretét;

3. Pergatitjen e mbledhjes se Ortakeve dhe kryerjen e lajmerimit;

4. Hartimin dhe mbajtien e kontabilitetit te Shogerise, emerimin e ekspertit
kontabel,

. Organizimin e punés brenda Shogérisé dhe rapontimin para Ortakéve;

. Ekzekutimin e dokumentave ne emer te shogerse , sipas autorizimit té
dhéng;

7. Ti propozoje Asamblese s& Ortakéve projekte té reja bisnesi;

8. Zhvillimte te gjitha aktiviteteve te tjera me autorizim te Ortakeves
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LIKUJDIMI | SHOQERISE
NEN! 16 .

16.1. Shogéria do te likujdohet para mbarimit te parashikuar nga ky Statut ne rast
se dhe kur: Ortaket vendosin unanimisht te mbyllin veprimtarine e Shoqerise

16.2. Ne rast se vendimi per likujdimin e Shoqérise eshte marre, ortaket do te
caktojne nje likujdator, i cili do te jete pergjegies te likujdoje pasurite € Shoqerise
dhe te paguaj kreditoret, pas pageses perfundimtare te kreditoreve sipas radhes.
piesa e mbetur u shperndahet Ortakeve ne perpjestim me kuotat e tyre ne kapitalin
e Shoqerise.

DISPOZITA TE TJERA
NENI 17
17.1. Ne rast mosmarrveshjesh te mundshme midis Ortakeve, atyre u lind e drejta
qe, nese deshtojne perpjekjet per zgjidhjen me pajtim , ti drejtohen Gjykates se
Rrethit

17 2. Ky Statut u nenshkrua nga ortaket themelues sot, me 25.10.1999

Ortaket !

1. Skerdi DAFA 2.Raimonda KOSHAJ
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